[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2024

№ 643
город Усть-Лабинск

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 муниципального образования Усть-Лабинский район путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 29 муниципального образования    Усть-Лабинский район
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ                «О некоммерческих организациях», Законом Краснодарского края                                 от 16 июня 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края                  от 20 ноября 2017 г. № 895 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Краснодарского края, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценки последствий такого решения и подготовки ею заключения», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район                     от 19 августа 2015 г. № 883 «О порядке создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», учитывая положительное мнение жителей Совета
2

Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района протокол опроса граждан Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района                           от 29  мая 2024 г.,  рассмотрев заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении муниципального образования Усть-Лабинский район от 10 июня 2024 г., в целях оптимизации сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район и улучшения качества и доступности  оказания образовательных услуг населению муниципального образования Усть-Лабинский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 муниципального образования Усть-Лабинский район с местом нахождения по адресу: 352320, Краснодарский край, р-он Усть-Лабинский, ст-ца Ладожская, ул. Комсомольская, д. 154 (далее МБДОУ № 7) путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 29 муниципального образования Усть-Лабинский район с местом нахождения по адресу: 352320, Краснодарский край, р-он Усть-Лабинский, ст-ца Ладожская,  ул. Сощенко,                д. 106 (далее МБДОУ № 29).
2. Установить, что:

а) функции и полномочия учредителя в отношении МБДОУ № 7 осуществляет администрация муниципального образования Усть-Лабинский район;

б) МБДОУ № 7 находится в ведении управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;
в) имущество, закрепленное за МБДОУ № 29, в полном объеме закрепляется за  МБДОУ № 7;
г) основные цели деятельности МБДОУ № 7 сохраняются.

3. Считать МБДОУ № 7 правопреемником МБДОУ  № 29.

4. Заведующего МБДОУ № 7 Солодскую О. С. наделить полномочиями заявителя в органах ИФНС России по Краснодарскому краю.

5. Начальнику управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Баженовой А.А. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить заведующего  МБДОУ № 29 о реорганизации в письменной форме, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

6. Заведующему МБДОУ № 7 Солодской О. С.:

1) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить в установленном порядке территориальный орган Федеральной налоговой службы по месту нахождения о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

2) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в территориальный орган Федеральной налоговой   службы   по   месту   нахождения   в   письменной форме уведомить

3

известных ему кредиторов о начале реорганизации, предоставив им тридцатидневный срок для предъявления своих требований;

3)  в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить работников МБДОУ № 29 район о реорганизации в письменной форме, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

4) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать уведомление о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»;

5) в течение месяца с момента принятия решения о реорганизации обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств реорганизуемого учреждения;

6) в течение трех месяцев с момента принятия решения о реорганизации подготовить и представить на утверждение, после согласования с управлением по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, передаточный акт и баланс в объеме форм годовой отчетности;

7) в течение трех месяцев с момента принятия решения о реорганизации оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединенного юридического лица и предоставить в управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район копию документа, подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МБДОУ № 29;

8) в течение трех месяцев с момента принятия решения о реорганизации подготовить и предоставить на утверждение изменения в устав МБДОУ № 7 муниципального образования Усть-Лабинский район и обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

9) обеспечить соблюдение трудовых прав работников МБДОУ № 29, предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

10) в течение трех месяцев с момента принятия решения о реорганизации осуществить прием документов, материальных ценностей, объектов движимого и недвижимого имущества МБДОУ № 29 в объемах, подтвержденных передаточным актом, с принятием имущества и обязательств на баланс    МБДОУ № 7;

11) в недельный срок после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц обеспечить предоставление в управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район документов, необходимых

4

для внесения в реестр муниципального имущества муниципального образования Усть-Лабинский район новых сведений об объектах учета;

12) в месячный срок после внесения в реестр муниципального имущества муниципального образования Усть-Лабинский район новых сведений                       об объектах учета обеспечить представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав, документов, необходимых для внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр недвижимости о правах МБДОУ № 7 недвижимое имущество (недвижимость), права на которое подлежат государственной регистрации;

13) в течение 10 дней после завершения процедуры реорганизации подготовить и предоставить в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки соответствующие документы для переоформления лицензии на осуществление образовательной деятельности и свидетельства о государственной аккредитации в связи с реорганизацией;

14) осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

7. Управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Баженова А. А.) обеспечить контроль за проведением мероприятий по реорганизации учреждений.
8. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Бабешкин С.Г.) обеспечить:
официальное опубликование настоящего постановления в газете                «Усть-Лабинск инфо»;
размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admihustladihsk.ru.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Гайнюченко

114061

_1196075284